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Uczestnicy postępowania  

znak ZP.271.67.2022.AWE 

 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na dostawy pn.: 

„Dostawa sprzętu komputerowego w ramach projektu „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Grant PPGR” 

 

 

Na postawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

warunków zamówienia: 

 

 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia pn. Dostawa 

sprzętu komputerowego w ramach projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Grant PPGR” polegającej na: 

usunięciu w sekcji XII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY ust. 13 pkt 1) ppkt b) tiret 3: 

Karty katalogowej lub innego dokumentu, potwierdzającego odporność klawiatury na zalanie cieczą. 

 

Z opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) nie wynika konieczność dostarczenia 

komputerów przenośnych wyposażonych w klawiatury odporne na zalanie cieczą. 

 

Odpowiedź 1: 

Tak. 

 

Pytanie 2: 

 

W minimalnych parametrach Zamawiający wymaga notebooka o wadzę max do 1700 g z baterią. 

Czy Zamawiający dopuści notebooka o wadze z baterią nie większa niż 1740 g. 

Różnica 40 g jest to tylko różnica na poziomie 2,3 %. 

Notebooki są przeznaczone dla dzieci z rodzin pegeerowskich, w większości będą służyły jako pomoc 

dydaktyczna w domu, nie będą przenoszone na duże odległości. Powyższa różnica w wadze nie ma 

żadnego znaczenia z punktu widzenia użytkownika. 

Zgoda na powyższą zmianę powoduje zwiększenie konkurencyjności i palety oferowanych rozwiązań. 

 

Odpowiedź 2: 

Tak. 



 

 

 

 

Pytanie 3: 

 

Zamawiający wymaga notebooka wyposażonego z złącze Kensington. 

Wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego złącza Kensington, gdyż tego typu rozwiązania służą do 

zabezpieczania komputerów w środowiskach firmowych np. na otwartych salonach sprzedaży, do 

których dostęp mają osoby postronne. Rozwiązanie tego typu nie jest rozwiązaniem przeznaczonym 

dla odbiorców indywidualnych, a tym bardziej dzieci z rodzin pegeerowskich. Wykreślenie 

wskazanego zapisu spowoduje, że oferenci będą mogli zaoferować tańsze komputery spełniające 

zapisy SIWZ. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący złącza Kensington. 

 

Pytanie 4: 

 

Zamawiający w OPZ zamieścił poniższy zapis 

Bateria - Litowo-jonowa – czas pracy do 8 godzin według karty katalogowej producenta. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z baterią gwarantującą nieprzerwaną pracę urządzenia przez 7 h 

i 30 min, zgodnie z kartą katalogową producenta? 

 

Zwracamy uwagę, iż wyjątkowo rzadkie są przerwy w dostawie prądu trwające powyżej 1 godziny, 

nie wspominając o przerwach trwających powyżej 8 godzin. Mając na uwadze przeznaczenie urządzeń 

jakim jest nauka zadana wskazać należy, że jego ich celem jest zapewnienie potrzymania zasilania, w 

przypadku nagłych zaników prądu. W przypadku znacznego i długotrwałego blackout -u, 

obejmującego przykładowo teren miasta czy osiedla brak możliwości nauki zdalnej wynikać będzie 

przede wszystkim z utracenia połącznia z Internetem, nie zaś z brakiem możliwości podtrzymania 

zasilania powyżej 7 h i 30 minut. 

Zwracamy ponadto uwagę, iż zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, w 

publikacji „Udzielenie Zamówień Publicznych na Dostawę Zestawów Komputerowych” 

udostępnionej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem : 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-

ZAMoWIEn-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWe-ZESTAWoW-KOMPUTEROWYCH.pdf, 

Wymagania dotyczące baterii/zasilania (dot. komputerów przenośnych), powinny opierać się o czas 

pracy na baterii potwierdzony wynikami testów aplikacyjnych, nie zaś o – nie posiadający 

jednoznacznej korelacji z czasem pracy na baterii- wymóg dotyczący pojemności baterii. 

Potwierdzeniem zasadności powyższej rekomendacji jest sentencja wyroku KIO sygn.. akt 607/17 z 

dnia 19 kwietnia 2017 r., w odniesieniu do postawionego przez Zamawiającego wymogu dotyczącego 

pojemności baterii, zgodnie z którą: 

„…parametr jest obiektywnie nieuzasadniony, bowiem nie jest to jedyny czynnik który ma wpływ na 

czas pracy komputera przenośnego. Parametr ten ogranicza możliwość złożenia oferty z produktami, 

których całkowity czas pracy baterii jest nawet dłuższy niż produktów, spełniających min. wymaganą 

pojemność baterii. W ocenie Izby, parametr ten zawęża konkurencję i nie ma obiektywnego 

uzasadnienia do jego stawiania…” 

 

Odpowiedź 4: 

Tak. 



 

 

 

 

Pytanie 5: 

 

Zamawiający w OPZ zamieścił poniższy zapis 

Karta dźwiękowa - Karta dźwiękowa zgodna z Intel High Definition Audio. Wbudowane dwa 

frontowe głośniki stereo oraz cyfrowy mikrofon. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wbudowanymi głośnikami stereo w dolnej/bocznej części 

obudowy urządzenia? 

Zwracamy uwagę, iż wymóg umiejscowienie głośników na froncie obudowy laptopa nie jest w żaden 

sposób uzasadniony. Dokonane przez Zamawiającego zawężenie możliwych do zastosowania 

rozwiązań, nie znajdujące uzasadnienia w specyfice przedmiotu zamówienia ani obiektywnych 

potrzebach – nie tylko Zamawiającego – ale i użytkowników końcowych, stanowi naruszenie zasad 

uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Orzecznictwo KIO wielokrotnie w swych 

orzeczeniach podkreślało, że Zamawiający musi potrafić każdorazowo wykazać swoje uzasadnione 

potrzeby, jeżeli nie w ramach postanowień SIWZ, to w toku weryfikacji np. podczas rozpatrywania 

wniesionego odwołania, co potwierdzone jest w szeregu spraw KIO w tym między innymi sygnatur; 

KIO 1307/11; 1360/12; 1344/11; 80/12. 

Umiejscowienie głośników w innym miejscu niż na froncie w żaden sposób nie wpływa na komfort 

ani pracę użytkownika końcowego. Jakość dźwięku zależy od zastosowanych podzespołów w 

laptopie, a nie od miejsca ich położenia. Inżynierowie producentów laptopów doskonale wiedzą gdzie 

umiejscawiać swoje podzespoły, (w tym przypadku głośniki) tak aby osiągnąć najlepsze rezultaty w 

ich działaniu. 

 

Nadmienić należy, iż zgodnie z nowelizacją ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. poz. 2019, 

z późn. Zm.), która weszła w życie z dniem 01.01.2021 r. Rada Zamówień Publicznych, doceniając 

wagę analizy potrzeb i wymagań, o której mowa w art. 83 ww. ustawy, dla przygotowania i 

przeprowadzenia procesu zakupowego udzielenia zamówień publicznych, zgodnie z celami nowej 

ustawy – jakimi w szczególności, są podniesienie efektywności oraz konkurencyjności udzielanych 

zamówień oraz otwarcie na nowe propozycje rynkowe – przygotowała wskazówki interpretacyjne 

nowego przepisu, mając nadzieję, iż okażą się one przydatne do jej wykonania, szczególną uwagę 

zwracając na aspekt obiektywnych potrzeb Zamawiającego, które w przypadku tego postępowania, nie 

tylko zdają się dalece odbiegać, od postawionych w OPZ wymogów, ale również ignorują zalecaną i 

wskazaną w upublicznionym przez Urząd Zamówień Publicznych dokumencie Nowe rekomendacje 

dotyczące zamówień na zestawy komputerowe (marzec 2021), zasadę opisywania produktu 

proporcjonalnie do jego przeznaczenia. Według Wykonawcy, faworyzowanie rozwiązań konkretnego 

producenta, którego produkty spełniają wytyczne OPZ, w szczególności, w oparciu o mało istotne na 

etapie użytkowania wymogi techniczne, nie stanowi obiektywnej potrzeby Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 5: 

Tak. 

 

Pytanie 6: 

 

Przedmiotem zamówienia jest zakup 178 sztuk komputerów przenośnych wraz z pakietem aplikacji 

biurowych i oprogramowaniem antywirusowym z licencją na 36 miesięcy, według specyfikacji 

podanej w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącej załącznik nr 1A do niniejszej SWZ. Ponieważ 

opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) nie określa szczegółów w zakresie 



 

 

 

oczekiwanej funkcjonalności oprogramowania antywirusowego, zwracamy się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia komputerów przenośnych z oprogramowaniem 

antywirusowym zapewniającym bezpłatną ochronę przed złośliwym oprogramowaniem, który w 

niezależnych testach (https://www.av-test.org) systemów antywirusowych zabezpieczających 

użytkowników domowych, przeprowadzonych we wrześniu i październiku 2022 r. osiągnął wynik nie 

mniejszy niż 17.0 punktów (gdzie 18.0 punktów to maksymalny do uzyskania wynik). 

Zamawiający oczekuje, że komputery przenośne zostaną objęte co najmniej 24 miesięczną gwarancją, 

a oprogramowanie antywirusowe dostarczone z 36 miesięczną licencją. Umożliwienie dostarczenia 

komputerów przenośnych z oprogramowaniem antywirusowym zapewniającym bezpłatną, ale 

skuteczną ochronę przed złośliwym oprogramowaniem zapewni wysoki poziom bezpieczeństwa pracy 

na dostarczanych w ramach zamówienia komputerach, a jednocześnie umożliwi bezpłatną ich 

eksploatację także po okresie gwarancji, co przy komercyjnych systemach antywirusowych może dla 

użytkowników domowych (beneficjentów projektu) wygenerować niemałe koszty związane z 

zakupem odnowień licencji w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu ochrony.. 

 

Odpowiedź 6: 

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia komputerów przenośnych z systemem 

antywirusowym zapewniającym bezpłatną ale skuteczna ochronę przed złośliwym oprogramowaniem. 

 

Pytanie 7: 

 

W SWZ w opisie notebooka pozycja 1 Ekran jest błąd odnośnie wymogu matrycy 1920x1088, nie 

istnieją takowe matryce, poprawna rozdzielczość to 1920x1080 

 

Odpowiedź 7: 

Rozdzielczość  matrycy powinna wynosić 1920x1080. 

 

Pytanie 8: 

 

Proszę o dopuszczenie notebooka który będzie posiadał baterie zgodną z wymogami SWZ ale o czasie 

pracy 7,5godz według karty katalogowej producenta. 

Obecnie Zamawiający wymaga 8 godzin. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający dopuszcza notebooka który będzie posiadał baterie zgodną z wymogami SWZ ale o 

czasie pracy 7 godz. 30 min. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. Zmianie nie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu 

nr 2022/BZP 00514880 z dnia 23.12.2022r. 

 

 


